Valor total geral do Pregão Eletrônico n° 070/2021 Feas, é de R$ 112.520,20 (cento e doze mil quinhentos e vinte reais
e vinte centavos).
Para as demais providências, respeitando as formalidades legais.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 22 de junho de 2021.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

À Pregoeira
De acordo com a decisão da Pregoeira, bem como, em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 210/2021-Ajur/Feas, bem
como Memorando 217/2021- Controle Interno e demais informações, homologo o pregão eletrônico nº 063/2021, critério de
julgamento menor valor por item, cujo objeto consiste na: “Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro
de preços, de materiais descartáveis e sacos plásticos, para suprir as necessidades da Feas pelo período de 12 (doze)
meses”; conforme Edital de Resultado em favor das empresas:
1) Cig Comércio de Embalagens LTDA EPP”, a um valor total máximo de R$ 476.063,70 (quatrocentos e setenta e seis mil e
sessenta e três reais e setenta centavos).
Valor total geral do Pregão Eletrônico n° 063/2021 Feas, é de R$ 476.063,70 (quatrocentos e setenta e seis mil e sessenta
e três reais e setenta centavos).
Para as demais providências, respeitando as formalidades legais.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 22 de junho de 2021.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos dezessete dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação
Estatal de Atenção à Saúde, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, n° 161, 3° andar, bairro Capão Raso, neste ato
representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira
Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Europa Médico Service Ltda. ,
pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Waldemar Nery Carneiro Monteiro, 795, Boa Viagem, Recife - PE, CNPJ n°
00.118.694/0001-66, neste ato representada por Edna Kotzias Bandeira, CPF nº 300.400.354-68. Este procedimento está
embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n° 069/2021 – Feas,

Processo Administrativo Nº 109/2021 – Feas.

Pregão Eletrônico Nº 063/2021- Feas

Objeto: “Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de

registro de preços, de materiais descartáveis e sacos plásticos, para

suprir as necessidades da Feas pelo período de 12 (doze) meses”.

Ata de Registro de Preços n.º 1.

Processo Administrativo n°: 127/2021.

Pregão Eletrônico n°: 069/2021.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 121 - ANO X

CURITIBA, QUARTA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2021

Página 21

•

•

•

cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de alça autoclavável e pinças para endoscopia, colonoscopia e
broncoscopia, para suprir as necessidades da Feas pelo período de 12 (doze) meses”, referente aos itens abaixo
discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de
Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas,
podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 04 (Pinca de biópsia colonoscopia tamanho padrão, com envergadura de 6mm sem espicula (Reutilizável)).
Licitante: Europa Médico Service Ltda:
Marca: KOBI.
Valor unitário: R$ 983,0000.
Quantidade: 10 unidades.
Valor Total: R$ 9.830,0000.
Item 05 (Pinca de biópsia endoscopia digestiva alta tamanho padrão, com envergadura de 6mm, sem espicula (Reutilizável)).
Licitante: Europa Médico Service Ltda.
Marca: KOBI.
Valor unitário: R$ 887,0000.
Quantidade: 10 unidades.
Valor Total: R$ 8.870,0000.
Valor total da empresa: R$ 18.700,0000.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 069/2021.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 22 de junho de 2021.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

DECRETO Nº 1030

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feaes

Europa Médico Service Ltda.

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA - PMC

Substi tui membros do Conselho Municipal de

Contribuintes.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 121 - ANO X

CURITIBA, QUARTA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2021

Página 22